más frecuentes que antes los apresamientos de los corsarios españoles en las naves hanseáticas.

Las cosas siguieron en esta situación, y ya no era sólo Brujas la única ciudad que sintió los efectos de aquellas contiendas, sino todas las que estaban interesadas en el comercio del Hansa, y ni en la Bahía, ni en la Rochela, ni en los puertos de la costa ibérica se encontraban embarcaciones hanseáticas.

Para poner término á esta situación se envió de nuevo á España una embajada en representación de la Orden alemana de Mariemburg y del Concejo de Danzig y de resultas de sus gestiones una escuadra española que fondeó en Brujas en el verano de 1443 llevó amplios poderes del rey para convenir una suspensión de hostilidades entre alemanes y españoles, la que se pactó en 15 de Agosto de dicho año sin indemnización para ninguna de las partes, porque se consideró que si bien el Hansa no había hecho grandes presas en buques españoles, el rey de Castilla se había visto obligado á mandar sus escuadras á los mares del Norte para proteger los barcos de su nación. Este convenio se pactó por los representantes de España y por los comerciantes alemanes ante el notario flamenco Hoofsche y el P. agustino Alfonso de Barrios, quien había desempeñado un papel importante como mediador en esta negociación.

Este tratado se ratificó luego por Juan II en Tordesalás á 15 de Enero de 1444 y es un documento curiosísimo, porque se hace en él la historia del suceso de la Rochela. Luego fué ratificado sucesivamente por las ciudades de Lübeck, Hamburgo, Danzig, Wismar, Luneberg, Rostok, Stralsund, etc., si bien alguna de estas pusieron al principio dificultades que fueron pronto resueltas.

Desde entonces los españoles y los hanseáticos estuvieron en relaciones amistosas, sosteniendo un comercio muy importante, cumpliéndose el convenio de 1444 con pequeños incidentes á satisfacción de las partes interesadas.

La unificación de la Monarquía española llevada á cabo bajo el reinado de Fernando é Isabel; el establecimiento de consulados en otras naciones, y, sobre todo, los grandes descubrimientos que empezaron á fines del siglo xv, dando nuevos rumbos al comer-

cio, produjeron la decadencia y casi la muerte del Hansa, y por lo tanto, dejaron de existir los motivos de enemistades y disidencias que se habían suscitado entre España y la gran Liga hanseática.

**Ratificación del tratado hecho el 15 de Agosto de 1443,  
verificada el 15 de Enero de 1444.**

Johannes dei gratia Rex Castelle et Legionis, Tolleti, Gallicie, Ispalie, Cordube, Murcie, Jahennis et Algarbii, Algesire et dominus Byscadiæ et Moline Frederico consanguineo nostro et ammiranti maiori Castelle et consiliario nostro et eius locum tenentibus capitaneis classis et magistris navium et gallearum et urcarum et aliarum fustarum et instrumentorum et quibuscunque gentibus armorum tractantium et ambulantium per maria portus et abras regnorum et dominiorum nostrorum et quibuscunque universitatibus, pretoribus, prepositis, algaselis, decurionibus, militibus, scutiferis et quibuscunque aliis incolis et civibus, habitatoribus civitatum, opidorum, castrorum et locorum maritimum et omnium aliarum civitatum, castrorum et opidorum prefatorum regnorum et dominiorum nostrorum et omnibus quibusvis vasallis et subditis ac naturalibus nostris, cuiuscunque status, preeminencie ac dignitatis existant, ad quem vel ad quos presentes litere devenuerint, salutem et gratiam. Noveritis quod ex parte prioris et universitatis mercatorum naturalium nostrorum habitantium in nobilissima civitate nostra Burgensi, metropoli Castelle et camera nostra, et ex parte quorundam capitaneorum et magistrorum navium et fustarum classis et navium portuum prefatorum regnorum et dominiorum nostrorum fuit nobis petitionibus suis intimatum notificatum gravia et intollerabilia dampna et mala et capturas, et depredationes, que ab Alamannis et aliis de dominio et imperio Alamannie crebro et frequenter et sepe fuerant passi propter stragem et damna gravia, que ipsi Alamanni alias dicuntur se fore passos iuxta locum de La Rocella a Johanne de Camporetondo, olim capitaneo nostro aliquarum fustarum et navium quas armari fecerant in favorem regis Fran-

corum, carissimi et amantissimi fratris amici et confederati nostri, et quod a paucis temporibus citra, divina gracia mediante, honestus religiosus frater Alfonsus Vicorum de Salas, ordinis heremitarum sancti Augustini, zeli fervore motus, quem ad servicium dei et nostrum gerit, omni solertia et diligentia tractaverat pacem et concordiam, securitatem et treugam ad certum tempus inter prefatos mercatores et magistros navium et alias personas naturales nostras, ex una parte, et prefatos Alamannos et nationem suam, ex alia, ut latius in certis capitulis et appunctamentis notario apostolico signatis et roboratis coram nobis presentatis continentur sub forma et tenore sequentibus... Et quoniam capitula et appunctamenta prefata concernunt servicium dei et nostrum et comune bonum et utilitatem naturalium nostrorum, prefati mercatores et magistri navium petitionibus suis nobis supplicarunt, quatenus placeret laudare et confirmare et approbare prefata appunctamenta et capitula, ne aliquis temerarie auderet ea violare. Quibus capitulis et appunctamentis supra expressis et examinatis, in consilio nostro attendentes concernere complementum et executionem eorum ad servicium dei, nostrum et commune bonum et utilitatem naturalium nostrorum, placuit et vere acceptamus presentes literas confirmatorias dare et concedere, quibus laudamus, approbamus et confirmamus prefata capitula et appunctamenta superius descripta. Quapropter cunctis et cuilibet supradictorum iniungimus, quod observent et compleant et observari et compleri faciant in suis locis et jurisdictionibus et districtibus et territoriis prefata appunctamenta et capitula pacis et concordie et treuge et securitatis in omnibus et per omnia, secundum quod in eis et in quolibet eorum continetur. Et nullus prefatorum nostrorum naturalium violet nec violare permittat prefata capitula et appunctamenta durante prefato tempore treuge et securitate in eis contenta sub penis, quas incurruno violatores et transgressores securitatis et treuge interposite et decreta per litteras et decretum regis et domini sui naturalis, prefatis Alamannis observantibus itidem capitula et appunctamenta prefata. Et volumus et decernimus, quod per confirmationem prefatam non periudicetur in aliquo redditibus et tributis et decimis consuetis nobis solvi, ymo decernimus et constitui-

mus, quod illa dentur et solvantur, sicut hactenus consuetum est. Constituimus eciam et decernimus et iniungimus prefatis naturalibus nostris, tractatus et confederationes pacis observare, que divina gracia mediante sunt initi inter nos et prefatum regem Francorum, carissimum et amantissimum fratrem et amicum nostrum confederatum, quod in prefatis tractatibus et in quolibet eorum laciis continetur. Datum apud opidum Jugussallare quintodecima Januarii anno a nativitate domini millesimo quadringentesimo quadragesimo quarto. Sic signatum: Yo el Rey. Ad mandatum domini regis, Fernandus referendarius, doctor et secretarius.